RREO — Anexo 9 (LRF, art. 52, § 1°, inciso I)

) Municipio de Rio Branco - AC 3
RELATORIO RESUMIDO DA E)SECU(;AO OlR(;AMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

R$ 1,00

Previséo Atualizada

Saldo N&o Realizado (c) =

RECEITAS Receitas Realizadas (b
@ ®) (a-b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (1) 68.803.564,63 25.424.651,86 43.378.912,77
= . Despesas Inscritas em X
DESPESAS Dotacéo Atualizada Despess Despesas Restos a Pagar N0 SALDO NA_O EXECUTADO
Empenhadas (e) Liquidadas f)=(d-e)

Processados

DESPESAS DE CAPITAL
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-) Inc. Fiscais a Contrib. por Instituicdes Financeiras

171.106.881,54
0,00]
0,00

88.136.619,34
0,00
0,00

74.627.032,32
0,00
0,00

13.509.587,02
0,00
0,00

82.970.262,20
0,00
0,00

DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA (1)

171.106.881,54

88.136.619,34

74.627.032,32

13.509.587,02

82.970.262,20

RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (Ill) = (I - I1)

-102.303.316,91]

-62.711.967,48|

| -39.591.349,43

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emisséo 21/01/2020 e hora de emissé&o 10:25:52
Nota: 1) Operagdes de Crédito descritas na CF, atrt. 167, inciso IlI;

2) Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas inscritas em restos a pagar ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa

forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:

a) Despesas liquidadas, conseradas aquelas que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do art. 35, inciso Il da Lei 4.320/64.

an)



